

PROGETTO SUD

Sede in VIA LUCULLO 6 - 00187 ROMA (RM)

BILANCIO RELATIVO ALL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVITA'	31/12/2016	31/12/2015
Cassa Sede	691,69	477,49
Banche:		
CARTA DI CREDITO BANCO BS N. 5749	0,00	1.894,17
B.BRESCIA C/C 30246	4.178,72	29.268,93
B.BRESCIA C/C 35356 5 PER MILLE	808,65	7.613,92
PAY PAL	13,37	0,00
C/C 1103 UNIPOL BANCA	66,61	874,24
C/C 84001 EGITTO BANCA INTESA	433,18	437,78
C/C 37140 B.BRESCIA	0,00	5.898,49
C/C 102435024 UNICREDIT	10.687,74	10.967,34
C/C 37284 B. BRESCIA KENYA KALONENI	0,00	0,00
C/C 37344 B. BRESCIA TERRA LIBERA	307,70	4.586,87
C/C 37788 B. BRESCIA FORMAZIONE ILO	0,00	31.918,13
C/C 38074 B. BRESCIA	27.812,26	18.343,22
C/C 3854 BPM	85,00	0,00
Totale Banche	44.393,23	111.803,09
DISPONIBILITA' LIQUIDE	45.084,92	112.280,58
ETIOPIA	38.586,66	38.586,66
ACRE EMILIA ROMAGNA	9.266,23	4.266,23
UE COMUNE DI LATINA	0,00	126.886,94
HAITI RICOST SCUOLA ENAM PROSOLIDAR	0,00	532.510,07
SUCUMBIOS-TERRA LIBERA-TRENTO	56.581,76	53.092,23
ECUADOR - RADIO - PROSOLIDAR	0,00	51.226,18
FORMAZIONE EDILE ILO EGITTO	0,00	92.392,47
EGITTO PROSOLIDAR GREEN JOBS	41.672,60	168,35
ATTIVITA' - SPESE PROGETTI	146.107,25	899.129,13
EGITTO 5X100 2012 A. 2011	0,00	0,00

ATTIVITA - SPESE PROGETTI 5 PER MILLE	0,00	0,00
BRASILE	1.045.201,21	1.045.201,21
PROGETTI RENDICONTATI ANNI PREC.	1.045.201,21	1.045.201,21
Crediti diversi	75.527,34	10.511,89
Fondo svalutazione crediti	0,00	0,00
Irap	1.397,00	1.397,00
CREDITI DIVERSI	76.924,34	11.908,89
Risconti attivi	1.276,04	1.173,84
RATEI E RISCONTI ATTIVI	1.276,04	1.173,84
TOTALE ATTIVITA'	1.314.593,76	2.069.693,65

PASSIVITA'	31/12/2016	31/12/2015
ACRE EMILIA ROMAGNA	13.993,00	13.993,00
UE NEW CIMED COM LATINA	0,00	63.599,31
HAITI RICOSTR. SCUOLA ENAM	0,00	538.000,00
KENYA KALOENI 2A PROSOLIDAR	0,00	0,00
TERRA LIBERA SUCUMBIOS	55.845,50	55.845,50
ECUADOR - RADIO -ECUADOR	0,00	50.000,00
FORMAZIONE EDILE ILO EGITTO	0,00	123.091,59
EGITTO-PROSOLIDAR	68.613,55	18.613,55
CINQUE PER MILLE 2013 ANNO 2012	0,00	7.584,95
EBAP - BRASILE	4.852,00	0,00
CINQUE PER MILLE 2014 ANNO 2013	5.812,94	0,00
FINANZIAMENTO PER PROGETTI	149.116,99	870.727,90
BRASILE	1.045.201,21	1.045.201,21
FINAN.TO RENDICONTATO ANNI PREC.	1.045.201,21	1.045.201,21
FORNITORI	1.035,50	41.325,21
FORNITORI FATTURE DA RICEVERE	74.567,69	70.627,06
FORNITORI	75.603,19	111.952,27
Banche	27.744,51	12.271,67

Erario e Istituti di Previdenza		
Erario c/ritenute lav.autonomi	0,00	629,64
Erario c/ritenute collaboratori	0,00	0,00
Addizionale regionale e comunale	0,00	0
Inail	69,30	0,00
Inps	194,56	148,56
Totale Erario e Istituti di Previdenza	263,86	778,20
Debiti diversi	7.773,84	8.179,77
ALTRI DEBITI	35.782,21	21.229,64
FONDO DI DOTAZIONE	5.681,08	5.681,08
AVANZI / DISAVANZI ANNI PRECEDENTI	14.901,55	18.499,78
AVANZO / DISAVANZO DI GESTIONE	-11.692,47	-3.598,23
PATRIMONIO NETTO	8.890,16	20.582,63
TOTALE PASSIVITA'	1.314.593,76	2.069.693,65

CONTO ECONOMICO		
ONERI	31/12/2016	31/12/2015
Personale	157.188,27	61.237,65
ONERI DEL PERSONALE	157.188,27	61.237,65
Consulenze legali, notarili e amministrative	5.455,04	207,67
Spese di revisione	4.880,00	4.880,00
Collegio Sindacale	14.794,84	15.676,78
Assicurazioni	5.044,91	4.859,92
PRESTAZIONI DI SERVIZI	30.174,79	25.624,37
Telefoniche	7.173,44	2.746,67
Postali e valori bollati	157,50	113,1
Acquisto cancelleria	815,33	525,80
Spese di rapp.za, spedizioni, viaggi per progetti	29.203,88	3.936,32
Associazione ONG Italiana	500,00	380,00
Spese generali e altre	31.175,76	9.645,74
ONERI DI GESTIONE	69.025,91	17.347,63

APPORTO ISTITUTO A PROGETTI	7.000,00	7.721,24
Spese per fidejussioni	4.637,77	4.949,93
Interessi Passivi	2.073,89	1.314,31
Comm. bancarie	3.066,58	3.061,22
ONERI FINANZIARI	9.778,24	9.325,46
Abbuoni e arrotondamenti passivi	1,62	1,62
Altri oneri	2.007,59	2.085,50
Irap	0,00	0,00
ALTRI ONERI	2.009,21	2.087,12
ONERI STRAORDINARI (Sop. Passive)	0,00	155.000,00
TOTALE ONERI	275.176,42	278.343,47

PROVENTI	31/12/2016	31/12/2015
Proventi di gestione	100.000,00	17.500,00
Apporti Finanziatori e altri contributi	4.801,00	3.306,00
PROVENTI DI GESTIONE	104.801,00	20.806,00
Interessi attivi e differenza cambi	42,51	1,57
INTERESSI ATTIVI SU TITOLI	42,51	1,57
Proventi diversi	152.118,04	58.107,00
PROVENTI VARI	152.118,04	58.107,00
PROVENTI STRAORDINARI (Sop. Attive)	6.522,40	195.830,67
TOTALE PROVENTI	263.483,95	274.745,24
AVANZO / DISAVANZO ECONOMICO	-11.692,47	-3.598,23

Il Consiglio Direttivo